
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

2326 18/12/2024

Proposta Numero 2456

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 03 - Servizi Demografici e Statistici

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER LA SOSTITUZIONE POSTAZIONE PC 
ASSEGNATO ALLA RESPONSABILE DELL’AREA 3 – SERVIZI 
DEMOGRAFICI E STATISTICI, SOSTITUZIONE DELLO SCHERMO DEL 
BACK OFFICE STATO CIVILE E LA SOSTITUZIONE DI DUE 
STAMPANTI DA TAVOLO – CIG B4E5115845 

DATO ATTO che con decreto sindacale prot. 2922/2024 del 23/01/2024 la dipendente D.ssa Livia 
Veltre è stata nominata responsabile dell’Area 3: “Servizi Demografici e Statistici”

LA RESPONSABILE DELL’AREA

VISTA la nota prot. n. 39816 del 16/12/2024, con la quale gli Amministratori di Sistema, a 
seguito di segnalazione guasto del personal computer assegnato alla sottoscritta, responsabile 
dell’Area 3 – Servizi Demografici e Statistici, hanno informato la scrivente che il danno 
riscontrato è irreparabile;

CONSIDERATO che si rende estremamente necessario ed urgente provvedere all’immediata 
sostituzione dell’elaboratore in questione per non rischiare l’interruzione di un servizio 
pubblico essenziale e dati gli imminenti procedimenti di chiusura d’anno;

CONSIDERATO che da tempo si è resa necessaria la sostituzione di n. 2 stampanti obsolete (HP 
Laser Jet P2035) con stampanti laser multifunzione da tavolo, indispensabili per la corretta 
gestione degli uffici demografici e di uno schermo per il pc in dotazione al back office dello 
stato civile, soprattutto per far fronte ai prossimi procedimenti previsti con l’imminente 
subentro in ANPR delle funzioni dello stato civile;

VISTO l’articolo 1, comma 450, della L. 296/2006, il quale prevede la possibilità di effettuare 
acquisti di beni e servizi sino ad euro 5.000,00 senza l’obbligo di far ricorso al mercato 



elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi 
dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

DATO ATTO che con nota n. 40171 del 18/12/2024, è stato acquisito a protocollo comunale il 
preventivo della ditta “Comp 3” s.r.l. di Torchiara (SA) per la fornitura in oggetto;

RITENUTA congrua l’offerta presentata dalla summenzionata ditta, per l’importo complessivo di 
€ 1.687,78 - IVA e trasporto compresi - sia in rapporto ai prezzi generali di mercato per 
analoghe forniture, sia per l’esigenza di ottemperare con tempestività ad effettuare 
l’acquisto e le prestazioni ad esso collegate; 

VALUTATO pertanto lo scopo di effettuare la suddetta fornitura, l'entità esigua della spesa 
stimata e l’esigenza di dare celere esecuzione all’acquisto;

VISTO l’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 come modificata dal D. Lgs. n. 56-
2017 prevede la possibilità di procedere ad affidamenti di importo inferiore ad € 40.000.00, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta;

RILEVATO che, in considerazione della natura, dell’importo e l’urgenza della fornitura in 
oggetto, per convenienza di gestione e vantaggio nei tempi di consegna, avvalendosi del 
disposto dell’art.36, 2° comma, lett.a) del D.Lgs. n.50/2016, è opportuno procedere 
all’affidamento diretto, alla ditta “Comp 3” s.r.l. di Torchiara (SA);

DATO ATTO che:
- ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, alla 

fornitura è stato attribuito il seguente codice CIG B4E5115845;
- è stato acquisito il DURC per la Ditta suddetta Prot. INAIL_46332499 (del 02/11/2024 

Scadenza validità 02/03/2025) che attesta la regolarità della posizione della ditta nei 
confronti degli enti previdenziali e assicurativi.

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
DETERMINA

1 la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
2 affidare, per le ragioni specificate in premessa e qui approvate alla ditta “Comp 3” s.r.l. con 

sede legale in via Nazionale a Torchiara (SA), per l’acquisto di una postazione PC completa 
(esclusi tastiera e mouse), due stampanti laser multifunzione da tavolo ed uno schermo per 
una spesa complessiva di € 1.687,78 I.V.A. e trasporto compresi, mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

3 dare atto che in relazione all’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.:
- il fine che con il contratto s’intende perseguire è la sostituzione della postazione PC 

assegnata alla responsabile dell’Area 3 – Servizi Demografici e Statistici, acquistando 
una postazione completa (esclusi tastiera e mouse), la sostituzione dello schermo del 
pc assegnato al back office di stato civile e l’acquisto di due stampanti laser 
multifunzione da tavolo;

- l’oggetto del contratto è la fornitura di:
1. n.1 PC desktop – Yashi MT I5 12400 16/512GB W11 Pro;
2. n.2 Multifunzione Brother laser MFC-L2800DW;
3. n.2 monitor Philips 27” IPS VGA – HDMI – 237V7QDSB;
- la scelta del contraente è l’affidamento diretto, avvalendosi delle disposizioni di cui agli 

articoli 36 e 37 del D. Lgs. n. 50/2016 ed altresì nel rispetto di quanto disposto 
dall’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e dall’art. 1, comma 450 della Legge 
n. 296/2006, tenuto conto altresì delle disposizioni comunicate dal Presidente 
dell’ANAC in data 30 ottobre 2018 e successive modifiche introdotte dall’art.1 comma 
130 della Legge di Bilancio 2019;

- la presente costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art.32 C.2 del D.Lgs. n.50/2016 
e successive modifiche del D.Lgs. n.56/2017;

4 impegnare la spesa complessiva di € 1.687,78 al capitolo di bilancio 520000.



Il Firmatario
VELTRE LIVIA / InfoCamere S.C.p.A.

Atto firmato Digitalmente


